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Складові звіту з якості з урахуванням SIMS Для заповнення керівником ДСС 

 

1 2 

S.1. Контакти самостійних структурних підрозділів апарату Держстату з питань даних і метаданих 

S.1.1. Контактна організація Державна служба статистики України 

S.1.2. Контактний підрозділ в організації Департамент структурної статистики, 

відділ статистики капітальних інвестицій 

S.1.3. Власне ім’я, прізвище контактної 

особи 

Маргарита Кузнєцова  

Зоя Юрченко  

S.1.4. Посада контактної особи Директор департаменту структурної статистики, 

заступник директора департаменту - начальник відділу статистики 

капітальних інвестицій 

S.1.5. Контактна поштова адреса вул. Ш. Руставелі, 3, м. Київ, 01601, Україна 

S.1.6. Контактна електронна адреса m.kuznetsova@sssu.gov.ua  

z.yurchenko@sssu.gov.ua 

S.1.7. Контактний номер телефону (044) 287 50 33 

(044) 289 14 33  

S.1.8. Контактний номер факсу (044) 235 37 39  

S.2. Оновлення метаданих 

S.2.1. Дата останнього оновлення 

метаданих 

04 січня 2024 року 

S.2.2. Дата останнього розміщення 

метаданих 

04 січня 2024 року 

S.2.3. Дата останнього оновлення вмісту 

метаданих 

04 січня 2024 року 

mailto:m.kuznetsova@sssu.gov.ua


3 

 

1 2 

S.3. Статистичне представлення 

S.3.1. Опис даних Метою проведення державного статистичного спостереження "Наявність 

і рух необоротних активів, амортизація" (далі – ДСС, статистичне 

спостереження) є формування інформації щодо наявності, руху та амортизації 

необоротних активів суб’єктів господарювання та фізичних осіб для 

інформаційного забезпечення статистики національних рахунків та інших 

користувачів. 

З цією метою за результатами ДСС формуються показники: 

1) необоротні активи (первісна (переоцінена) та залишкова вартість) на 

початок і кінець року; 

2) матеріальні активи (первісна (переоцінена) та залишкова вартість) на 

початок і кінець року;  

3) нематеріальні активи (первісна (переоцінена) та залишкова вартість) на 

початок і кінець року;  

4) переоцінка (дооцінка, уцінка) первісної (переоціненої) вартості; 

5) вартість активів, що надійшли за рік; 

6) вартість уведених у дію нових активів; 

7) вартість активів, що вибули за рік;  

8) вартість активів, що вибули за рік унаслідок ліквідації;  

9) вартість активів, що вибули за рік унаслідок небезпечних подій; 

10) інші зміни вартості активів; 

11) амортизація за рік; 

12) ступінь зносу матеріальних активів;  

13) індекс матеріальних активів.  

Повний перелік показників та їх детальні описи наводяться в пункті S.3.4.  

 

S.3.2. Класифікатори (класифікації) та 

стандарти 

При проведенні ДСС (зокрема, обробці результатів) використовуються: 

Класифікація видів економічної діяльності (КВЕД) 
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https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/vb457609-10#Text; 

Класифікація інституційних секторів економіки (КІСЕ) 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0378832-14#Text. 

 

S.3.3. Сектор охоплення ДСС охоплює секції А–S за КВЕД за основним видом економічної 

діяльності / інституційні сектори економіки відповідно до КІСЕ S.11 

"Нефінансові корпорації", S.12 "Фінансові корпорації", S.13 "Сектор 

загального державного управління", S.15 "Некомерційні організації, що 

обслуговують домашні господарства" в частині діяльності юридичних осіб. 

Поряд з цим, окремі секції за КВЕД  включають діяльність: 

у будівництві – щодо фізичних осіб-підприємців (ФОП), дозвільні 

документи яких засвідчують право на початок виконання будівельних 

робіт/прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об’єктів (будівель) 

нового будівництва; 

в операціях з нерухомим майном – щодо фізичних осіб, дозвільні 

документи яких засвідчують право на початок виконання будівельних 

робіт/прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об’єктів (будівель) 

нового будівництва; 

у сільському господарстві, лісовому господарстві та рибному 

господарстві – щодо довгострокових біологічних активів рослинництва і 

тваринництва фізичних осіб.   

 

S.3.4. Статистичні визначення  У межах ДСС формуються такі показники з їх характеристиками 

(визначеннями): 

1) необоротні активи (первісна (переоцінена) та залишкова вартість) на 

початок і кінець року – показник визначає вартість активів, що не є 

оборотними, оцінених на звітну дату; 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/vb457609-10#Text
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0378832-14#Text
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2) матеріальні активи (первісна (переоцінена) та залишкова вартість) на 

початок і кінець року – показник визначає вартість основних засобів, які 

мають матеріальну форму, оцінених на звітну дату; 

3) нематеріальні активи (первісна (переоцінена) та залишкова вартість) на 

початок і кінець року – показник визначає вартість нематеріальних активів, 

які є немонетарними активами та не мають матеріальної форми, оцінених на 

звітну дату;  

4) переоцінка (дооцінка +, уцінка –) первісної (переоціненої) вартості –

показник характеризує дооцінену або уцінену вартість необоротних активів у 

звітному році; 

5) вартість активів, що надійшли за рік – показник характеризує вартість 

у звітному році необоротних активів (придбаних, створених, отриманих 

безоплатно та на умовах фінансового лізингу); оборотних активів, 

переведених до основних засобів; а також витрат, пов’язаних із поліпшенням 

об’єктів (модернізація, модифікація, добудова, дообладнання, реконструкція 

тощо); 

6) вартість уведених у дію нових активів – показник характеризує вартість 

у звітному році введених у дію нових необоротних активів (крім земельних 

ділянок; 

7) вартість активів, що вибули за рік – показник характеризує вартість 

активів, що вибули у звітному році внаслідок продажу, безоплатної передачі 

або невідповідності критеріям визнання активом, а також у разі повної або 

часткової ліквідації об’єкта та переведення до групи вибуття (необоротні 

активи, утримувані для продажу);  

8) вартість активів, що вибули за рік унаслідок ліквідації – показник 

характеризує вартість активів (крім земельних ділянок), що вибули у звітному 

році внаслідок повної або часткової ліквідації об’єкта (морально застарілі, 

зношені тощо);  



6 

 

1 2 

9) вартість активів, що вибули за рік унаслідок небезпечних подій – 

показник характеризує вартість активів (крім земельних ділянок), що вибули 

у звітному році внаслідок небезпечних подій (аварія, стихійне лихо, бойові дії 

тощо); 

10) інші зміни вартості активів за рік – показник характеризує зміну 

вартості необоротних активів, яка відбулась у звітному році (виправлення 

помилок попереднього року, зміна облікової політики); 

11) амортизація за рік – показник характеризує суму нарахованої 

амортизації необоротних активів за звітний рік (крім земельних ділянок, 

незавершених капітальних інвестицій та необоротних активів, утримуваних 

для продажу, які не підлягають амортизації); 

12) ступінь зносу матеріальних активів – показник характеризує частку 

зношених основних засобів у загальній їх вартості (розраховується як 

відношення різниці між первісною (переоціненою) й залишковою вартістю 

матеріальних активів на кінець року до первісної (переоціненої) вартості 

матеріальних активів на кінець року);  

13) індекс матеріальних активів – показник характеризує зміну вартості 

основних засобів у звітному році до попереднього року в порівнянних цінах. 

 

Вищезазначені показники ДСС формуються з річною періодичністю в 

цілому по Україні в таких розрізах: 

для показників щодо необоротних активів (за первісною (переоціненою) 

та залишковою вартістю) на початок та кінець року; матеріальних активів (за 

первісною (переоціненою) та залишковою вартістю) на початок та кінець 

року; нематеріальних активів (за первісною (переоціненою) та залишковою 

вартістю) на початок та кінець року; переоцінки (дооцінки +, уцінки –) 

первісної (переоціненої) вартості активів; вартості активів, що надійшли за 

рік; вартості уведених у дію нових активів; вартості активів, що вибули за рік; 
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вартості активів, що вибули за рік унаслідок ліквідації; вартості активів, що 

вибули за рік унаслідок небезпечних подій; інших змін вартості активів за рік; 

амортизації за рік: 

- за видами економічної діяльності (на рівні розділу за КВЕД); 

- за видами активів (матеріальні активи (житлові будинки; нежитлові 

будівлі; інженерні споруди; машини, обладнання та інвентар; транспортні 

засоби; земля; довгострокові біологічні активи рослинництва; довгострокові 

біологічні активи тваринництва; інші матеріальні активи; інвестиційна 

нерухомість); нематеріальні активи); 

для показника щодо вартості активів, що вибули за рік унаслідок 

небезпечних подій – за видами економічної діяльності (на рівні розділу за 

КВЕД), за видами активів (матеріальні активи); 

для показників щодо ступеня зносу матеріальних активів, індексу 

матеріальних активів – за видами економічної діяльності (на рівні розділу за 

КВЕД). 

 

S.3.5. Статистична одиниця Одиницею статистичного спостереження є юридична особа, ФОП, 

фізична особа.  

Для формування генеральної сукупності та сукупності одиниць, що 

вивчається, застосовується статистична одиниця – підприємство. 

S.3.6. Статистична сукупність Сукупність одиниць ДСС, що вивчається, дорівнює генеральній 

сукупності в межах одиниць, які відібрані до сукупностей одиниць, що 

вивчаються, у ДСС "Капітальні інвестиції" у частині фінансових і бюджетних 

установ та неприбуткових організацій (за формою № 2-ОЗ ІНВ (річна) "Звіт 

про наявність і рух необоротних активів, амортизацію та капітальні 

інвестиції" (далі – форма № 2-ОЗ ІНВ (річна)) і "Структурні зміни в економіці 

України та її регіонів" (за формою № 1-підприємництво (річна) "Структурне 
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обстеження підприємства" (далі – форма № 1-підприємництво (річна)). Також 

досліджується сукупність одиниць, що вивчається в межах ДСС "Активи, 

власний капітал, зобов’язання та фінансові результати підприємств" та 

інформація фінансової звітності. 

 

S.3.7. Відповідна область Результати ДСС формуються в цілому по Україні (без урахування 

тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, 

м. Севастополя та частини тимчасово окупованих територій у Донецькій та 

Луганській областях (з 2014 по 2021 рік); без урахування тимчасово 

окупованих російською федерацією територій та частини територій, на яких 

ведуться (велися) бойові дії (з 2022 року)). 

 

S.3.8. Часове охоплення ДСС охоплює період із 2000 року по 2023 роки. У сучасному вигляді 

спостереження існує, починаючи з даних за 2019 рік. Динамічний ряд 

описаний у пункті S.15.2. 

 

S.3.9. Базисний період За цим ДСС не застосовується поняття базисного періоду. 
 

S.4. Одиниця вимірювання Тисяча гривень, відсоток, індекс, вартість. 

S.5. Звітний період Останнім звітним періодом, за який поширено результати цього ДСС, 

уважається 2023 рік.  

 

S.6. Підстава для проведення спостереження 

S.6.1. Законодавчі акти й угоди Європейський рівень: 

Регламент (ЄC) № 549/2013 Європейського Парламенту та Ради від 21 

травня 2013 року про Європейську систему національних і регіональних 

рахунків в Європейському Союзі (далі – Регламент (ЄC) № 549/2013) 
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http://data.europa.eu/eli/reg/2013/549/2015-08-24; 

 

Національний рівень: 

Закон України "Про офіційну статистику" 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2524-20;  

план державних статистичних спостережень на відповідний рік, 

затверджений розпорядженням Кабінету Міністрів України. 

 

S.6.2. Обмін інформацією Інформацію за результатами ДСС Держстат надає за запитами 

користувачів статистичної інформації у порядку та на умовах, визначених 

чинним законодавством. 

Також інформація ДСС надається департаменту статистики національних 

рахунків Держстату, Міністерству економіки України (за запитом). 

 

S.7. Конфіденційність 

S.7.1. Конфіденційність ‒ політика Забезпечення статистичної конфіденційності у практиці проведення ДСС 

здійснюється згідно з міжнародними вимогами до правил конфіденційності 

статистичних даних відповідно до глави V Регламенту (ЄС) № 223/2009 

Європейського Парламенту та Ради від 11 березня 2009 року про європейську 

статистику, а також відповідно до вимог статей 25, 29, 30, 31, 32, 37 Закону 

України "Про офіційну статистику", статей 18, 21 Закону України "Про 

інформацію", статей 6, 7 Закону України "Про доступ до публічної 

інформації", статей 5, 6, 7, 24 Закону України "Про захист персональних 

даних". 
Також забезпечення статистичної конфіденційності проведення ДСС 

відбувається з урахуванням основних принципів і статистичних методів, 
визначених пунктом 1 підрозділу 2 розділу ІV Методологічних положень 
щодо забезпечення статистичної конфіденційності офіційної державної 

http://data.europa.eu/eli/reg/2013/549/2015-08-24
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статистичної інформації, затверджених наказом Держстату від 30 грудня 2022 
року № 434, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 05 квітня 2023 
року за № 573/39629. 

 

S.7.2. Конфіденційність ‒ обробка даних Під час проведення ДСС для дотримання встановлених законодавством 

гарантій забезпечення статистичної конфіденційності реалізуються такі 

заходи: 

надання статистичної інформації, отриманої за результатами ДСС, 

користувачам в агрегованому знеособленому вигляді; 

нерозповсюдження інформації, яка була отримана під час проведення 

ДСС, якщо є загроза розкриття первинних даних; 

захист і використання виключно у статистичних цілях інформації, що 

містить статистичні переліки. 

Контроль ризику розкриття конфіденційних даних здійснюється для 

кожного з показників, що формуються за результатами ДСС, за правилом 

порогового значення, згідно з яким значення статистичного показника є 

вразливим, якщо воно розраховано на базі занадто малої кількості 

статистичних одиниць (три та менше).  

Для уникнення розкриття конфіденційних даних застосовуються методи 

блокування вразливого значення (первинне блокування) та блокування 

значень, за допомогою яких можна розрахувати вразливі значення, що були 

заблоковані на етапі первинного блокування (вторинне блокування), 

уключаючи блокування значень взаємопов’язаних показників та беручи до 

уваги їх розрізи й агрегацію. 

 

S.8. Політика оприлюднення 
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S.8.1. Календар оприлюднення інформації Держстат щорічно здійснює підготовку календаря оприлюднення 

інформації, який містить, зокрема, перелік та звітний період статистичних 

продуктів (інформації), терміни їх поширення тощо. 

 

S.8.2. Доступ до календаря оприлюднення 

інформації 

Результати ДСС оприлюднюються відповідно до календаря 

оприлюднення статистичної інформації. 

Річний календар оприлюднення інформації розміщений на офіційному 

вебсайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua) у розділі "Діяльність"/"Плани та 

графіки роботи" та розділі "Статистична інформація", щомісячний календар – 

на головній сторінці. 

 

S.8.3. Доступ користувача до інформації Відповідно до Закону України "Про офіційну статистику" статистична 

інформація, отримана за результатами ДСС, поширюється у агрегованому 

знеособленому вигляді.  

З метою забезпечення вільного та одночасного доступу користувачів 

узагальнена статистична інформація за результатами ДСС оприлюднюється 

на офіційному вебсайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua) у відповідних 

статистичних продуктах (статистична інформація, статистичні публікації 

тощо).  

Доступ користувачів до статистичної інформації відбувається відповідно 

до Політики поширення офіційної державної статистичної інформації, 

затвердженої наказом Держстату від 21 грудня 2022 року  

№ 335, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 24 січня 2023 року  

№ 155/39211. 

Статистична інформація, розміщена на офіційному вебсайті Держстату 

(www.ukrstat.gov.ua), є доступною та відкритою для всіх користувачів без 

будь-яких обмежень. 
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S.9. Періодичність оприлюднення 

інформації 

Статистична інформація за результатами цього ДСС оприлюднюється 

щорічно. 

Терміни поширення, статистичні показники та їх розрізи (деталізація), а 

також статистичні продукти, які поширюються за результатами ДСС, 

зазначаються у плані державних статистичних спостережень на відповідний 

рік, який розміщено на офіційному вебсайті Держстату 

(http://www.ukrstat.gov.ua) у розділі "Діяльність"/"Плани та графіки роботи". 

S.10. Доступність і ясність 

S.10.1. Повідомлення для ЗМІ За цим ДСС підготовку експрес-випусків не передбачено. 

Статистична інформація за результатами спостереження оприлюднюється 

на офіційному вебсайті Держстату в розділах "Статистична 

інформація"/"Економічна статистика"/"Економічна діяльність"/"Основні 

засоби". 

 

S.10.2. Публікації Статистичними публікаціями, в яких поширюються дані ДСС, є 

статистичні продукти (статистична інформація, статистичні публікації), що 

розміщуються на офіційному вебсайті Держстату.  
Основним статистичним продуктом є статистична інформація: 
у розділі "Статистична інформація"/"Економічна статистика"/ 

"Економічна діяльність"/"Основні засоби": 

Наявність і рух необоротних активів за видами економічної діяльності 

(2019-2023) 

https://www.ukrstat.gov.ua/operativ/operativ2021/ibd/osn_zas/arh_neob_akt_

za_ved_u.htm; 

Наявність і рух необоротних активів за видами активів (2019-2023) 

https://www.ukrstat.gov.ua/operativ/operativ2021/ibd/osn_zas/arh_neob_akt_

za_vud_akt_u.htm;  

Наявність і рух матеріальних активів за видами економічної діяльності 

http://www.ukrstat.gov.ua/operativ/menu/menu_u/if.htm
https://www.ukrstat.gov.ua/operativ/operativ2021/ibd/osn_zas/arh_neob_akt_za_ved_u.htm
https://www.ukrstat.gov.ua/operativ/operativ2021/ibd/osn_zas/arh_neob_akt_za_ved_u.htm
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(2019-2023) 

https://www.ukrstat.gov.ua/operativ/operativ2021/ibd/osn_zas/arh_mat_akt_z

a_ved_u.htm;  

Вартість основних засобів за видами економічної діяльності (2013-2023) 

https://www.ukrstat.gov.ua/operativ/operativ2020/ibd/voz/voz_u/arh_voz_u.htm; 

Основні засоби України (2017-2018) 

https://www.ukrstat.gov.ua/operativ/operativ2018/ibd/osn_zas_u/osn_zas_u_2

017.xls; 

https://www.ukrstat.gov.ua/operativ/operativ2019/ibd/osn_zas_u/osn_zas_u_2

018.xls. 

 

Статистична інформація цього ДСС оприлюднюється у статистичних 

збірниках (в електронній формі): 

Статистичний збірник "Основні засоби України" (2000-2010) 

https://www.ukrstat.gov.ua/druk/publicat/kat_u/2012/sz_oz_2011.zip; 

Статистичний бюлетень "Основні засоби України" (2010-2016) 

https://www.ukrstat.gov.ua/druk/publicat/Arhiv_u/06/Arch_oz_bl.htm; 

"Статистичний щорічник України" 

https://www.ukrstat.gov.ua/druk/publicat/kat_u/2022/zb/11/Yearbook_2021.pdf; 

"Транспорт України" 

https://www.ukrstat.gov.ua/druk/publicat/kat_u/2021/zb/10/zb_Transpot.pdf. 

 

S.10.3. База даних онлайн Результати цього ДСС не формуються в онлайн-базі статистичних даних 

через її відсутність. 

 

S.10.3.1. Таблиці даних ‒ консультації 

(AC1) 

Не розраховується через відсутність онлайн-бази статистичних даних. 

 

S.10.4. Доступ до мікроданих Мікродані за цим ДСС не формуються.    

https://www.ukrstat.gov.ua/operativ/operativ2020/ibd/voz/voz_u/arh_voz_u.htm
https://www.ukrstat.gov.ua/operativ/operativ2018/ibd/osn_zas_u/osn_zas_u_2017.xls
https://www.ukrstat.gov.ua/operativ/operativ2018/ibd/osn_zas_u/osn_zas_u_2017.xls
https://www.ukrstat.gov.ua/operativ/operativ2019/ibd/osn_zas_u/osn_zas_u_2018.xls
https://www.ukrstat.gov.ua/operativ/operativ2019/ibd/osn_zas_u/osn_zas_u_2018.xls
https://www.ukrstat.gov.ua/druk/publicat/kat_u/2022/zb/11/Yearbook_2021.pdf
file:///D:/Users/Desktop/Fedorenko%20413k/druk/publicat/kat_u/publ8_u.htm
https://www.ukrstat.gov.ua/druk/publicat/kat_u/2021/zb/10/zb_Transpot.pdf
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S.10.5. Інше Результати цього ДСС оприлюднюються виключно на офіційному 

вебсайті Держстату. 

 

S.10.5.1. Кількість консультацій щодо 

метаданих (AC2) 

Не розраховується через відсутність онлайн-бази статистичних даних. 

 

S.10.6. Документація з методології Методологічні положення державного статистичного спостереження 

"Наявність і рух необоротних активів, амортизація", затверджені наказом 

Держстату від 17 листопада 2021 року № 289 (далі – Методологічні 

положення, методологія ДСС) 

https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2024/256/256.pdf. 

 

S.10.6.1. Рівень повноти метаданих (AC3) 1. Рівень повноти представлення метаданих щодо оприлюднення 

інформації становить 94%:  

AC3 = 17/18 = 0,94. 

2. Рівень повноти представлення метаданих щодо обробки становить 80%:  

AC3 = 12/15 = 0,8. 

3. Рівень повноти представлення метаданих щодо якості становить 74%: 

AC3 = 32/43 = 0,74.  

 

S.10.7. Документація з якості ДСС враховує всі аспекти Політики з якості в органах державної 

статистики, затвердженої наказом Державної служби статистики України від 

30 листопада 2016 року № 228 (www.ukrstat.gov.ua у розділі 

"Діяльність"/"Якість діяльності"), а також Положення щодо підготовки 

стандартного звіту з якості державного статистичного спостереження з 

урахуванням європейського стандарту ‒ Єдиної інтегрованої структури 

статистичних метаданих (SIMS), затвердженого наказом Державної служби 

статистики України 28 грудня 2022 року № 414, зареєстрованим в 

Міністерстві юстиції України 13 січня 2023 року за № 74/39130. 

https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2024/256/256.pdf
http://www.ukrstat.gov.ua/
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За цим спостереженням складалися стандартні звіти з якості у 2017 та 2020 

роках (розміщені на офіційному вебсайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua) у 

розділі "Діяльність"/"Статистичні спостереження"/"Звіти з якості"/"Основні 

засоби").  

 

S.11. Управління якістю 

S.11.1. Забезпечення якості Держстат впровадив Політику з якості в органах державної статистики 

відповідно до Закону України "Про офіційну статистику", Положення про 

Державну службу статистики України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 23 вересня 2014 року № 481, Кодексу практики 

європейської статистики. 

Усі етапи проведення ДСС повністю відповідають Політиці з якості в 

органах державної статистики. 

 

S.11.2. Оцінка якості ДСС проводиться з урахуванням Національної моделі діяльності органів 

державної статистики: 

https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/dok/onmd_ODS.pdf. 

За результатами анкетного опитування, проведеного у червні  

2021 року з метою вивчення ступеня відповідності потребам користувачів у 

інформації щодо необоротних активів, всі користувачі (100%) надали 

позитивну оцінку за всіма принципами якості. Найбільш важливим 

принципом якості статистичної інформації користувачі визначили "точність і 

надійність", на другому місці ‒ "доступність і ясність", на третьому ‒ 
"узгодженість і порівнянність". 

 

S.12. Актуальність 

S.12.1. Потреби користувачів   Користувачами результатів ДСС є органи державної влади та місцевого 

самоврядування, медіа (засоби масової інформації), міжнародні організації, 

https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/dok/onmd_ODS.pdf
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підприємства (установи, організації), фізичні особи, а також департамент 

статистики національних рахунків Держстату. 

Пропозиції користувачів за результатами анкетного опитування та 

інформація щодо їх урахування доступні на офіційному вебсайті Держстату в 

розділі "Анкетні опитування" за посиланням:  

https://www.ukrstat.gov.ua/anketa/2021/povid/no.doc. 

 

S.12.2. Задоволення користувачів Держстат розраховує індекс задоволеності користувачів статистичної 

інформації, який у 2023 році склав – 86,8%, у 2024 році – 61,5%. 

Основні висновки за результатами анкетного опитування користувачів 

щодо необоротних активів, яке було проведено у червні 2021 року: 

82% опитаних отримують інформацію з тематики опитування та 

користуються лише даними Держстату; 

73% опитаних дали оцінку "добре" та 27% оцінку "відмінно" якості 

інформаційного наповнення статистичної інформації щодо наявності та руху 

необоротних активів, розміщеної на вебсайті Держстату; 

70% опитаних зазначили, що статистична інформація з тематики 

опитування є додатковою інформацією їхньої діяльності, 18% – важливою 

складовою; 

94% опитаних на "відмінно" та "добре" оцінили інформаційне 

забезпечення користувачів з тематики опитування; 

29% опитаних вказали на поліпшення якості інформаційної підтримки 

щодо показників з тематики опитування порівняно з минулим роком,  

41% ‒ вважають, що вона не змінилася.  

Інформацію щодо проведення анкетних опитувань користувачів 

статистичної інформації наведено також у пункті S.11.2. 

 

https://www.ukrstat.gov.ua/anketa/2021/povid/no.doc
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S.12.3. Рівень релевантності інформації 

(R1(U)) 

Інформація цього спостереження до 2022 року надавалася у повному 

обсязі відповідно до плану державних статистичних спостережень, 

затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України.  

R1(U) = 1. 

В умовах дії воєнного стану: 

R1(U) = 2881/2990 = 0,96.       

Ураховуючи ситуацію, що склалася у зв’язку з військовою агресією, 

результати спостереження після 2021 року у повному обсязі можуть бути 

остаточно сформовані та поширені після завершення терміну для подання 

статистичної, фінансової звітності та адміністративних даних, встановленого 

Законом України "Про захист інтересів суб’єктів подання звітності та інших 

документів у період дії воєнного стану або стану війни". 

 

S.12.3.1. Рівень повноти інформації 

(R1(Р)) 

За цим ДСС з метою забезпечення статистичної конфіденційності 

поширенню не підлягає агрегована знеособлена статистична інформація, яка 

містить дані, отримані від трьох і менше респондентів. 

Рівень повноти статистичної інформації, що поширюється за 

результатами цього ДСС складає:  

R1(Р) = 2615/2990 = 0,87 

 

S.13. Точність і надійність 

S.13.1. Загальна точність Для проведення ДСС використовується комбінація статистичних методів, 

а саме проведення несуцільного обстеження безпосередньо респондентів 

ДСС у частині фінансових і бюджетних установ та неприбуткових 

організацій, а також використання даних інших ДСС, фінансової звітності та 

адміністративних даних.  

Обробка даних ДСС складається із опрацювання даних, що надійшли від 

респондентів, які проходять відповідні стандартні процедури, у тому числі 
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контроль повноти введення даних та логічні контролі первинних даних, 

перевірка правильності співвідношення окремих значень показників, 

порівняння значень показників у динаміці із застосуванням методу 

групування даних, а також зведених даних, що надійшли з адміністративних 

джерел, у частині аналізу наявності та взаємозв’язку отриманих даних. У разі 

виявлення неузгодженостей може здійснюватися зв’язок з респондентами та 

відповідне редагування інформації. 

Для контролю якості результатів ДСС застосовуються такі методи, як 

аналіз даних у часі (динаміка показника за останні 3–5 років); аналіз даних у 

просторі (по регіонах та видах економічної діяльності), аналіз 

взаємопов’язаних показників, зокрема, таких показників, як "нематеріальні 

активи (первісна (переоцінена) та залишкова вартість) на початок та кінець 

року", "незавершені капітальні інвестиції на початок та кінець року", 

"інвестиційна нерухомість (первісна (переоцінена) та залишкова вартість) на 

початок та кінець року" з аналогічними показниками ДСС "Активи, власний 

капітал, зобов’язання та фінансові результати підприємств". 

Для контролю якості інформації по розпорядниках коштів державного та 

місцевого бюджетів, органах державних цільових фондів використовуються 

адміністративні дані Державної казначейської служби щодо вартості 

необоротних активів станом на 01 січня поточного та попереднього років. 

Для формування показників ДСС звітного року застосовуються методи 

обчислення відносних величин структури, інтенсивності, арифметичного 

підсумовування абсолютних величин та їх розподілу за категоріями.  

Методологія/спосіб розрахунку показників "ступінь зносу матеріальних 

активів" та "індекс матеріальних активів" описано у Методологічних 

положеннях цього ДСС.   
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S.13.2. Похибки вибірки (A1 (U)) Не застосовується. В межах цього ДСС не розраховуються показники 

точності (надійності), а саме: дисперсія вибіркових оцінок, стандартна 

похибка вибірки, гранична похибка вибірки, відносна стандартна похибка 

вибірки або коефіцієнт варіації, оскільки ДСС не проводиться з 

використанням методу стратифікованого випадкового відбору. 

Поряд з цим похибки вибірки розраховуються в межах ДСС "Структурні 

зміни в економіці України та її регіонів", яке є джерелом інформації для 

формування результатів цього ДСС (описані у Стандартному звіті з якості 

ДСС "Структурні зміни в економіці України та її регіонів" у 2023 році  

(https://www.ukrstat.gov.ua/suya/st_zvit/2024/02/st_zv_str_zmin_ekon_23.docx)). 

 

S.13.2.1. Похибки вибірки (A1(P)) Не застосовується. ДСС не проводиться з використанням методу 

стратифікованого випадкового відбору. 

 

S.13.3. Похибки, що не стосуються 

вибірки та A4. Невідповіді одиниць і 

рівень невідповідей одиниць (A5) 

У межах ДСС присутні похибки вимірювання, охоплення, обробки тощо. 

Рівень невідповідей за 2023 рік за формами ДСС становив: 

№ 2-ОЗ ІНВ (річна) – 1,5%,  

№ 1-підприємництво (річна) – 14,3%. 

Для зменшення невідповідей застосовується контроль рівня подання звітів 

респондентами, охопленими ДСС, аналізуються причини їх неподання. 

Діями з підвищення рівня відповідей є телефонне та електронне 

контактування з респондентами. 

 

S.13.3.1. Похибки охоплення В межах ДСС здійснюється формування генеральних сукупностей, 

сукупностей одиниць статистичного спостереження, що вивчаються. 

Для проведення ДСС за 2023 рік генеральна сукупність становила 642687 

одиниць. 
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З метою уникнення надмірного охоплення для формування сукупності 

одиниць статистичного спостереження, що вивчається за звітний рік, із 

генеральної сукупності відбираються одиниці за критеріями, описаними у 

Методологічних положеннях ДСС "Капітальні інвестиції"; для формування 

сукупності одиниць на суцільній основі в Методологічних положеннях ДСС 

"Структурні зміни в економіці України та її регіонів", ДСС "Активи, власний 

капітал, зобов’язання та фінансові результати підприємств", а також 

інформація фінансової звітності.   

Сукупність одиниць, що вивчається, за 2023 рік становила: 

4012 одиниць – за формою № 2-ОЗ ІНВ (річна); 

13428 одиниць – за формою № 1-підприємництво (річна); 

309100 одиниць, що вивчається в межах ДСС "Активи, власний капітал, 

зобов’язання та фінансові результати підприємств". 

Для решти одиниць, не охоплених ДСС "Активи, власний капітал, 

зобов’язання та фінансові результати підприємств", використовується 

інформація фінансової звітності.  

 

S.13.3.1.1. Рівень надмірного охоплення 

(A2) 

Рівень надмірного охоплення A2, як відношення кількості одиниць, які не 

знайдені за наявними контактами та які припинені або знаходяться в стадії 

припинення, до сукупності одиниць, що вивчається, за формами ДСС у 2023 

році склав: 

А22-ОЗ ІНВ = 7/4012×100 = 0,2%; 

А21-підприємництво = 137/13428×100 = 1,0%. 
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S.13.3.1.2. Частка спільних одиниць (A3)  Показник не розраховується, оскільки для спостереження відповідних 

одиниць використовується одне джерело інформації: 

щодо юридичних осіб, залучених до звітування за формами ДСС – дані 

від респондентів; 

щодо юридичних осіб, не залучених до звітування за формами ДСС – дані 

фінансової звітності та ДСС "Активи, власний капітал, зобов’язання та 

фінансові результати підприємств"; 

щодо фізичних осіб та ФОП – інформація ДСС "Показники щодо початку 

та завершення будівництва"; 

щодо фізичних осіб – інформація ДСС "Економічні рахунки сільського 

господарства". 

 

S.13.3.2. Похибки вимірювання  Похибки вимірювання є одиничними і суттєво не впливають на точність 

статистичних даних (за оцінкою до 2%). 

Для запобігання уникнення похибок вимірювання здійснюється аналіз 

даних, що надійшли від респондентів (динаміка за декілька років поспіль). У 

разі виявлення неузгодженостей може здійснюватися зв’язок із 

респондентами для уточнення даних і відповідне редагування інформації. 

 

S.13.3.3. Похибки невідповідей одиниць     За результатами спостереження розраховується рівень участі 

респондентів й аналізуються основні причини їх неучасті.  

Так рівень участі респондентів за 2023 рік в цілому по Україні складав: 

98,5% за формою № 2-ОЗ ІНВ (річна) (3953 одиниці); 

85,7% за формою № 1-підприємництво (річна) (11503 одиниці). 

Діями з підвищення рівня відповідей є телефонне та електронне 

контактування з респондентами. 
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S.13.3.3.1. Частка невідповідей одиниць 

(A4) 

У статистичному спостереженні за 2023 рік: 

за формою № 2-ОЗ ІНВ (річна): 

залучено 4012 респондентів, з них 3953 респондентів надали інформацію 

до органів державної статистики (ОДС), 59 – не прозвітували 

А42-ОЗ ІНВ = (1−3953/4012) = 0,015 

1,5% одиниць із сукупності не прозвітували до ОДС; 

за формою № 1-підприємництво (річна): 

залучено 13428 респондентів, з них 11503 респондентів надали 

інформацію, 1925 – не прозвітували 

А41-підприємництво = (1 – 11503/13428) = 0,143 

14,3% одиниць із сукупності не прозвітували до ОДС. 

Найпоширенішою серед причин невідповідей була "одиниця не звітує з 

причини виникнення надзвичайних та непереборних обставин":  

за формою № 2-ОЗ ІНВ (річна) – 51,8%,  

за формою № 1-підприємництво (річна) – 82,5%. 

Це пояснюється введенням в дію положень підпункту 1 пункту 1 Закону 

України "Про захист інтересів суб’єктів подання звітності та інших 

документів у період дії воєнного стану або стану війни", яким передбачено, 

що фізичні особи, фізичні особи-підприємці, юридичні особи подають 

облікові, фінансові, бухгалтерські, розрахункові, аудиторські звіти та будь-які 

інші документи, подання яких вимагається відповідно до норм чинного 

законодавства в документальній та/або в електронній формі, протягом трьох 

місяців після припинення чи скасування воєнного стану або стану війни за 

весь період неподання звітності чи обов’язку подати документи. 

 

S.13.3.3.2. Рівень невідповідей одиниць 

(A5) 

Показник якості щодо рівня невідповідей одиниць (як співвідношення тих 

респондентів, хто прозвітував за 2023 рік за формою № 2-ОЗ ІНВ (річна) та за 
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формою № 1-підприємництво (річна), до тих, хто був залучений, але не надав 

інформацію, склав: 

A52-ОЗ ІНВ = 1 – (59/3953) = 0,985; 

А51- підприємництво = 1 – (1925/11503) = 0,833. 

 

S.13.3.4. Похибки обробки даних  Для запобігання похибок оброблення даних, отриманих від респондентів, 

передбачені стандартні процедури, у тому числі контроль повноти введення 

даних, арифметичні та логічні контролі первинних даних, перевірка 

правильності співвідношення окремих значень показників, порівняння 

значень показників у динаміці (динаміка за декілька років поспіль). 

У разі отримання сумнівних даних здійснюється зв’язок із респондентом і 

за необхідності відповідна інформація редагується (у середньому за рік 

похибка обробки складає за оцінкою до 0,2%). 

 

S.13.3.5. Похибки вибору моделі    Для цього ДСС застосовуються методи вибору моделі в частині методів 

компіляції під час формування результатів ДСС, опис яких наведено у пункті 

S.18.5.  

Інформація щодо похибок вибору моделі відсутня.   
 

S.14. Своєчасність і пунктуальність 

S.14.1. Своєчасність і тривалість часу до 

оприлюднення інформації (TP2)  

Збір даних ДСС: 

від респондентів проводиться щорічно – не пізніше 28 лютого року, що 

настає за звітним роком, на 59 день після звітного року за формами  

№ 2-ОЗ ІНВ (річна), № 1-підприємництво (річна); 

зведена інформація щодо вартості прийнятих в експлуатацію збудованих 

житлових та нежитлових будівель фізичними особами та ФОП (ДСС 
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"Показники щодо початку та завершення будівництва") – у березні року, що 

настає за звітним в електронній формі; 

інформація ДСС "Активи, власний капітал, зобов’язання та фінансові 

результати підприємств" за звітний рік, отримується в липні року, що настає 

за звітним в електронній формі; 

інформація фінансової звітності за формами № 1, 1-м, 1-мс "Баланс" по 

неприбуткових організаціях, які не включені до сукупності одиниць, що 

вивчається в межах ДСС "Активи, власний капітал, зобов’язання та фінансові 

результати підприємств" за звітний рік, яка отримується в липні року, що 

настає за звітним в електронній формі; 

інформація ДСС "Економічні рахунки сільського господарства" щодо 

надходження й вибуття довгострокових біологічних активів рослинництва і 

тваринництва по домогосподарствах (фізичних особах) за звітний рік, яка 

отримується в серпні року, що настає за звітним в електронній формі. 

Результати ДСС оприлюднюються не пізніше ніж через дев’ять місяців 

після звітного року.  

Інформація оприлюднюється на 262 день після звітного року, зазвичай у 

ІІІ декаді вересня: 

ТР2 = 262 – 240 = 22 дня, тобто кількість днів від останнього дня 

отримання даних до дня оприлюднення даних складає 22 дня. 

В умовах дії воєнного стану дані поширювалися із запізненням, кількість 

днів від останнього дня отримання даних до дня оприлюднення даних за 2022 

рік становила 511 днів, за 2023 рік – 145 днів: 

ТР22022= 751 – 240 = 511 днів; 

ТР22023= 385 – 240 = 145 днів. 

 

S.14.1.1. Тривалість часу до оприлюднення 

попередніх результатів ДСС (TP1) 

Не застосовується. 

За цим ДСС оприлюднюються тільки остаточні дані. 
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S.14.1.2. Тривалість часу до оприлюднення 

остаточних результатів ДСС (TP2) 

Інформація наведена у пункті S.14.1. 

S.14.2. Пунктуальність і оприлюднення 

(TP3(U)) 

Інформація за результатами ДСС до 2021 року оприлюднювалась в 

заплановані терміни, випадків порушення термінів оприлюднення 

статистичних продуктів не було. 

Відсоток оприлюднень, здійснених вчасно, відповідно до календаря 

оприлюднення інформації складав 100%. 

TP31(U) = 1. 

Інформація щодо оприлюднення результатів ДСС в умовах дії воєнного 

стану наведена у пункті S.14.1.  

За 2023 рік було оприлюднено 4 статистичні продукти (інформації) із 

чотирьох, передбачених у календарі оприлюднення інформації.  

TP3(U) = 1. 

 

S.14.2.1. Пунктуальність і оприлюднення 

(TP3(Р)) 

Календар оприлюднення інформації за цим ДСС до 2021 року включно 

жодного разу не порушувався.  

ТР3(Р) = 0. 

В умовах дії воєнного стану інформація поширюється із запізненням, за 

2022 рік інформацію було оприлюднено на 751 день, за 2023 рік – на 385 день.  

Різниця між фактичною датою оприлюднення даних і датою, 

запланованою для оприлюднення в календарі, для публікації становила 489 та 

123 дні відповідно:  

ТР3(Р)2022 = 751 – 262 = 489; 

ТР3(Р)2023 = 385 – 262 = 123. 

 

S.15. Узгодженість і порівнянність   

S.15.1. Узгодженість ‒ географічна  Статистичне спостереження передбачає єдині підходи до системи 

показників (їхнього змісту, визначень), одиниць спостереження, генеральної 
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сукупності, звітного періоду та періодичності обстеження, географічного 

охоплення, методів збору та обробки даних.  

Крім того, обстеженням не охоплюються окремі території: 

дані за 2014‒2021 роки наведено без тимчасово окупованої території 

Автономної Республіки Крим, м. Севастополя та частини тимчасово 

окупованих територій у Донецькій та Луганській областях; 

дані за 2022–2023 роки наведено без урахування тимчасово окупованих 

російською федерацією територій та частини територій, на яких ведуться 

(велися) бойові дії.  

 

S.15.1.1. Розмір асиметрії для дзеркальної 

статистики  (CC1) 

Не застосовується. 

Методологічними положеннями не передбачено вимірюваних 

дзеркальних потоків щодо статистичних даних ДСС. 

 

S.15.2. Порівнянність ‒ у часі. Довжина 

порівнюваних часових рядів (CC2(U)) 

Методологія формування показників спостереження зазнавала змін, проте 

дозволяє проводити їх порівняння у динаміці. Показники цього спостереження 

можна порівнювати у цілому по Україні: 

з 2000 року показники ДСС сформовані та оприлюднені за Класифікацією 

видів економічної діяльності (ДК 009:2005). Починаючи з 2013 року, 

інформація деталізується за КВЕД (ДК 009:2010).  

Показники спостереження є зіставними в межах періоду, в якому діяла 

одна класифікація. 

 

S.15.2.1. Порівнянність. Довжина 

порівнюваних часових рядів (CC2 (Р)) 

Динаміка статистичних показників щодо необоротних активів по 

економіці в цілому спостерігається з 2000 року, у тому числі: 

з 2000 по 2013 роки – за видами економічної діяльності відповідно до 

Класифікації видів економічної діяльності ДК 009:2005: 

СС21 = (2012–2000) + 1 = 13; 
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з 2013 року – за видами економічної діяльності відповідно до  

Класифікації видів економічної діяльності ДК 009:2010: 

СС22 = (2023–2013) + 1 = 11. 

 

S.15.3. Узгодженість ‒ перехресні області Статистична інформація за результатами цього ДСС узгоджується з 

інформацією ДСС "Активи, власний капітал, зобов’язання та фінансові 

результати підприємств" щодо взаємопов’язаних показників, зокрема, 

"нематеріальні активи (первісна (переоцінена) та залишкова вартість) на 

початок та кінець року", "незавершені капітальні інвестиції на початок та 

кінець року", "інвестиційна нерухомість (первісна (переоцінена) та залишкова 

вартість) на початок та кінець року".  

Інформація інших ДСС (наведено у пункті S.18.1) використовується як 

джерело інформації для проведення ДСС. 

 

S.15.3.1. Узгодженість ‒ внутрішньорічна 

та річна статистика   

Не застосовується, оскільки за цим ДСС оприлюднюються тільки річні 

дані. 

 

S.15.3.2. Узгодженість ‒ національні 

рахунки 

Дані ДСС використовуються як джерело інформації для статистики 

національних рахунків, з метою забезпечення розрахунку валового 

нагромадження основного капіталу, відповідно до Регламенту (ЄC) 

№ 549/2013. Дані ДСС повністю відповідають потребам статистики 

національних рахунків. 
 

S.15.4. Узгодженість ‒ внутрішня Результати цього статистичного спостереження внутрішньо узгоджені та 

є послідовними в часі. 

 

S.16. Витрати та навантаження Держстат здійснює щорічну оцінку звітного навантаження на 

респондентів згідно з Методикою здійснення моніторингу участі 
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респондентів, затвердженою наказом Держстату від 14 травня 2013 року 

№ 149.  

За останньою оцінкою у цілому по Україні у 2021 році звітне 

навантаження на респондентів порівняно з 2020 роком за формою № 2-ОЗ ІНВ 

(річна) зменшилося на 26,7% та за формою № 1-підприємництво (річна) 

зменшилося на 9,9% за рахунок зменшення кількості респондентів (за даними 

матриці участі респондентів у державних статистичних спостереженнях).  

За результатами анкетного опитування для визначення звітного 

навантаження на респондентів середні витрати часу на заповнення форми  

№ 2-ОЗ ІНВ (річна) становлять 3 год. 30 хв, форми № 1-підприємництво 

(річна) становлять 8 год. 02 хв. Більшості з числа опитаних респондентів (54% 

за формою № 2-ОЗ ІНВ (річна) та 44% за формою № 1-підприємництво 

(річна)) було нескладно зрозуміти зміст показників та інструкцію 

(роз'яснення) щодо заповнення форми, підготувати інформацію та заповнити 

форму. Індекс задоволеності респондентів за формою № 2-ОЗ ІНВ (річна) 

становить 76%, за формою № 1-підпиємництво (річна) становить 70% (при 

середньому показнику за формами державних статистичних спостережень – 

88%). 

Загальний рівень звітування по формах ДСС № 2-ОЗ ІНВ (річна) за 2023 

рік становив 98,5% та № 1-підпиємництво (річна) за 2023 рік становив                     

85,7%. 

 

S.17. Перегляд 

S.17.1. Перегляд ‒ політика Перегляд статистичної інформації ДСС відбувається відповідно до: 

Політики перегляду офіційної державної статистичної інформації, 

затвердженої наказом Держстату від 20 грудня 2022 року № 328 

(https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/2019/283/Politnka_peregl.pdf); 

https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/2019/283/Politnka_peregl.pdf
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Методологічних положень щодо перегляду офіційної державної 

статистичної інформації, затверджених наказом Державної служби 

статистики від 25 серпня 2021 року № 220 

(https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/2021/220/220.pdf).  

Перегляд інформації ДСС відбувається відповідно до розділу ІХ 

Методологічних положень. 

 

S.17.2. Перегляд ‒ середній розмір 

перегляду (A6 (U)) 

Для цього ДСС може проводитись запланований спеціальний перегляд 

статистичної інформації. 

Спеціальний перегляд здійснюється в разі зміни методології ДСС або 

класифікацій, які використовуються для формування показників ДСС, у 

терміни, зазначені у плані державних статистичних спостережень на 

відповідний рік.  

Про спеціальний перегляд статистичної інформації ДСС користувачів 

статистичної інформації інформують не пізніше як за пів року шляхом 

оприлюднення на офіційному вебсайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua) 

відповідного оголошення.  

Результати спеціального перегляду статистичної інформації включаються 

до плану державних статистичних спостережень та до відкритого для 

загального доступу плану (календаря) оприлюднення інформації. 

Поряд з цим у разі непередбачуваних подій (помилок) може бути 

здійснений незапланований перегляд статистичної інформації. Цей перегляд 

статистичної інформації здійснюється по показниках, у яких були допущені 

помилки, або у зв’язку з появою нової та/або більш повної інформації, що 

була недоступна на час формування статистичних показників, уключаючи 

уточнення даних респондентами. 

http://www.ukrstat.gov.ua/
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Про незапланований перегляд статистичної інформації користувачів 
повідомляють, як тільки виникає потреба в ньому, шляхом оприлюднення на 
офіційному вебсайті Держстату відповідного оголошення. 

Переглянута інформація оприлюднюється разом із черговим 

оприлюдненням статистичної інформації за підсумками ДСС з відповідними 

поясненнями. 

 

S.17.2.1. Перегляд ‒ середній розмір 

перегляду (A6 (Р)) 

Перегляд статистичної інформації за попередні звітні періоди до 2021 

року не проводився.  

Водночас, в умовах дії воєнного стану оприлюднені дані можуть бути 

уточнені у зв’язку з появою нової та/або більш повної інформації, що була 

недоступна на час формування статистичних показників, уключаючи 

уточнення даних респондентами. 

За результатами перегляду значення показника "матеріальні активи 

(первісна (переоцінена) вартість) на кінець року" в цілому по економіці за 

2021 рік: 

 
Рік Абсолютний приріст (скорочення) 

показника (+, -), млн.грн 
Зміна показника у 

% (+, -) 

2021 -9525 -0,1% 

 

Mbar, абсол. = -9525 (млн.грн). 

 

S.18. Статистична обробка 

S.18.1. Джерела інформації для 

проведення ДСС 

Джерелами інформації ДСС є: 

інформація, отримана від респондентів за формами № 2-ОЗ ІНВ (річна) 

"Звіт про наявність і рух необоротних активів, амортизацію та капітальні 
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інвестиції", № 1-підприємництво (річна) "Структурне обстеження 

підприємства"; 

зведена інформація ДСС "Капітальні інвестиції" щодо обсягів капітальних 

інвестицій за січень-грудень поточного та попереднього років та індексу 

капітальних інвестицій за січень-грудень поточного року до відповідного 

періоду попереднього року за видами економічної діяльності за КВЕД; 

інформація ДСС "Активи, власний капітал, зобов’язання та фінансові 

результати підприємств" щодо вартості необоротних активів по малих та 

мікропідприємствах, що не включені до сукупностей одиниць, що вивчаються 

в межах ДСС "Структурні зміни в економіці України та її регіонів" за формою 

ДСС № 1-підприємництво (річна) "Структурне обстеження підприємства" та 

ДСС "Наявність і рух необоротних активів, амортизація" за звітний рік; 

зведена інформація ДСС "Економічні рахунки сільського господарства" 

щодо надходження й вибуття довгострокових біологічних активів 

рослинництва і тваринництва по домогосподарствах (фізичних особах) за 

звітний рік; 

інформація ДСС "Показники щодо початку та завершення будівництва" 

щодо вартості прийнятих в експлуатацію збудованих житлових та 

нежитлових будівель фізичними особами та ФОП; 

інформація ДСС "Реєстр статистичних одиниць" яка використовується 

для формування генеральної сукупності та сукупності одиниць, що 

вивчається; 

інформація фінансової звітності за формами № 1, 1-м, 1-мс "Баланс",  

щодо вартості необоротних активів по неприбуткових організаціях, які не 

включені до сукупності одиниць, що вивчається в межах ДСС "Активи, 

власний капітал, зобов’язання та фінансові результати підприємств" за 

звітний рік; 
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адміністративні дані Державної казначейської служби щодо вартості 

необоротних активів по розпорядниках коштів державного та місцевого 

бюджетів, органах державних цільових фондів станом на 01 січня звітного та 

попереднього років.  

 

S.18.2. Періодичність отримання 

інформації 

Збір даних ДСС проводиться щорічно. 

 

S.18.3. Збір інформації Статистичне спостереження проводиться шляхом збору інформації 

безпосередньо від респондентів за формами ДСС № 2-ОЗ ІНВ (річна) та № 1-

підприємництво (річна) "Структурне обстеження підприємства", 

використання даних інших ДСС, а також з використанням інформації інших 

ДСС та фінансової звітності.    

 

S.18.4. Валідація даних. Підтвердження 

інформації, необхідної для проведення 

ДСС    

Обробка даних ДСС складається із опрацювання даних, що надійшли від 

респондентів, які проходять відповідні стандартні процедури, у тому числі 

контроль повноти введення даних та логічні контролі первинних даних, 

перевірка правильності співвідношення окремих значень показників, 

порівняння значень показників у динаміці із застосуванням методу 

групування даних, а також компіляції цих даних та інформації інших ДСС 

(валідація даних яких проводиться в межах відповідних ДСС), фінансової 

звітності. 

Для контролю якості результатів ДСС застосовуються такі методи, як 

аналіз даних у часі (динаміка показника за останні 3–5 років); аналіз даних у 

просторі (по регіонах та видах економічної діяльності), порівняльний аналіз 

взаємопов’язаних показників (зокрема, з використанням результатів інших 

ДСС). 

 

S.18.5. Об’єднання даних Інформація ДСС розраховується й узагальнюється на державному рівні.  
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Формування показників ДСС щодо вартості необоротних активів за 

звітний рік здійснюється шляхом арифметичного підсумовування даних: 

отриманих за результатами обстеження сукупності одиниць, що 

вивчається за звітний рік у частині фінансових і бюджетних установ та 

неприбуткових організацій; 

отриманих за результатами обстеження сукупності одиниць, що 

вивчається, за звітний рік на суцільній основі у межах ДСС "Структурні зміни 

в економіці України та її регіонів"; 

щодо вартості необоротних активів по малих та мікропідприємствах за 

звітний рік, отриманих за результатами ДСС "Активи, власний капітал, 

зобов’язання та фінансові результати підприємств"; 

щодо вартості необоротних активів по неприбуткових організаціях, які не 

включені до сукупності одиниць, що вивчається в межах ДСС "Активи, 

власний капітал, зобов’язання та фінансові результати підприємств", та  

непрозвітувавших підприємствах; 

щодо наявності та руху довгострокових біологічних активів 

рослинництва, тваринництва фізичних осіб за звітний рік, отриманих за 

результатами ДСС "Економічні рахунки сільського господарства"; 

щодо вартості прийнятих в експлуатацію будівель, забудовниками яких є 

фізичні особи та ФОП за звітний рік, отриманих за результатами ДСС 

"Показники щодо початку та завершення будівництва". 

S.18.5.1. Рівень імпутації (A7) В умовах дії воєнного стану інформація по респондентах, які не 

прозвітували, застосовувалися методи імпутації даних на підставі 

взаємопов’язаних показників з фінансової звітності. 

За формами ДСС № 2-ОЗ ІНВ (річна), № 1-підприємництво (річна) у 2023 

році прозвітувало 15456 з 17440 залучених до спостереження підприємств, з 
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них було імпутовано дані по 1784 підприємствах, або 89,9% від усіх тих, хто 

не прозвітував. 

Рівень імпутації становив за оцінкою А7 = 0,093.  

А7  = 1784/(1784+17440) = 0,093. 

 

S.18.6. Коригування Коригування інформації може відбуватися у процесі обробки даних ДСС 

і складається з опрацювання, валідації, поєднання та редагування даних, що 

надійшли від респондентів. 

Методи сезонного коригування не передбачені Методологічними 

положеннями ДСС. 

 

S.18.6.1. Сезонне коригування Не застосовуються методи коригування сезонних коливань. 
 

S.19. Коментарі Упродовж найближчих років відбуватиметься подальше удосконалення 

методології та звітно-статистичної документації ДСС з урахуванням  

положень європейських регламентів, зазначених у пункті S.6.1. 

 

 


